
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ЮТАЗИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГАРИФ 

БУЛЕГЕ» МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ 183

БОЕРЫК
от 9 июня 2020 года

О подведении итогов Межрегионального 
фестиваля - конкурса «Пушкинские чтения»

В целях развития творческого потенциала учащихся, 

выявления талантливых, одаренных детей и приобщения их к 
творческой деятельности, развития интереса к творчеству 

А.С.Пушкина, в целях сохранения творческого наследия русской 
поэзии, приказа МКУ «Отдел образования» от 19 мая 2020 года за 
№163, был организован и проведен Межрегиональный фестиваль - 

конкурс «Пушкинские чтения». В Фестивале - конкурсе приняло 

участие более 120 работ. На основании вышеизложенного, 

приказываю:

1. Утвердить р€жея«е жюри Межрегионального -Фестиваля- 

конкурса «Пушкинские чтения» (Приложение 1).
2.Вручить дипломы МКУ «Отдел образования» Исполнительного 

1сомитста Ютазинского муниципального района Рсспу'блики 

Татарстан победителям, призерам и номинантам Фестиваля - 

Конкурса.
3. Участникам Фестиваля - конкурса нанравтггь сертификаты

исполнением настоящего приказа оставляю за

Г.М.Гилязева



Итоги
межрегионального фестиваля- конкурса 

«Пушкинские чтения»

Номинация:
«Исполнение произведений АХ.Пушкина, не входящие в

ШКОЛЬНУЮ программу”

Возрастные категории

1-4 классы

1 тяегго -  Хажидуллин Аяз, ученик 2 класса МБОУ «Байрякинская 
СОШ» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
(руководителыХамидуллина Г.Ф.)
1 место-Галиева Амина, ученица 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №5 с углубленным изучением 
английского языка города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Ануфриева Т.М.)
2 место- Зюзин Артемий, ученик 1 класса МБОУ «Гимназия №11 г. 
Лениногорска» Лениногорского муниципального района Республика 
Татарстан (руководитель: Тагирова Р.З,)
2 место - Бобина Дарина, ученица 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа Х»2 г,Лениногорска», Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан(руководитель:Егорова Л.И.)
3 место - Ядаринова Алиса, ученица 2 класса МБОУ «Срсдняи 
общеобразовательная школа №2 г.Лениногорска» Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан(руководитель:Гильмутдинова Е.А.)
3 место- Негуляева Анастасия, ученица 2 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 г. Лениногорска» 
муниципального образования «Лениногорский муниципальный 
район» Республики Татарстан(руководитель: Копанева Е. П.) 
Номинация «Приз зрительских симпатий»- Власов Стас, ученик 4 
класса Г осударственного бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Лениногорская школа № 14 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Гайнанова А.Р.)

П р и л о ж е н и е  I



1 м«€т« -  Ма1шрвва Ш ли«а, уч««ица 5 класса МБОУ -«Средняя 
общеобразовательная школа №2» г.Лениногорска Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан(Руководитель; 
Ильмукова Е.Г.)
2 место - Демьянова Евгения, ученица 7 класса МБ О У 
«Новоникольская основная общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель: Юрина О.Б.)
3 место - Азимбаева Арина, ученица 5 класса МБОУ 
«Новоникольская основная общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
(рукововдитель: Юрина О.Б.)
3 место - Сулейманова Самира, ученица 5 класса МБОУ «СОШ №25 
имени 70-летия нефти Татарстана» г.Альметьевска Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Валиуллина В.Ф.)
3 место - Иванов Владислав, ученик 5 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2» с.Шаран муниципального 
образования «Шаранский муниципальный район» Республики 
Башкортостан (руководитель:Яковлева М.П.)
Номинация «Лучшее сценическое оформление» - Кашапов 
Данияр, ученик 5 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан( 
руководитель: Хайруллина Ч.А.)
Номинация «За эмоциональное выступление» - Нуриева Сабина, 
ученица 7 класса МБОУ «СОШ №1 с.Шаран» муниципального 
образования «Шаранский муниципальный район» Республики 
Башкортостан(руководителъ: Гнздатуллина А.А.)

8-10 классы

1 место - Бурганова Рената, ученица 8 класса МБОУ 
«Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан (руководитель: Фазлиева А.Ф. )
1 место - Воробьева Елизавета, ученица 8 класса МБОУ 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель: Низамеева О.А.)
2 место - Шайгуманова Алия, ученица 11 класса МБОУ 
«Уруссинская гимназия» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан {руководитель:3иннатуллина Р.Х.)

5-7 классы



2 место - Гараева Инзиля, ученица 8 класса МБОУ «Ютазинская 
средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Садыкова Л.А.)
3 место - Шаливалиев Тимур, ученик 8 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №8 г.Лениногорска» Лениногорского 
муниципального района Республика Татарстан (руководитель; 
Закирова Г.Ш.)

Номинапия: Исполнение авторскиж произведений, 
посвяшенпые творчеству А.С.Пушкина

1 место- Садыкова Эльвина, ученица 8 класса МБОУ 
«Михайловская средняя общеобразовательная школа»
Муслюмовского муниципального района Республики 
Татарстан{руководит€ль: Макарова О.Н.)
1 место- Лукашина Азалина, ученица 10 класса МБОУ «Ютазинская 
средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Садыкова Л.А.)
2 место-не присуждать
3 место- Наумова Карина, ученица 6 класса МБОУ «Уруссинская 
гимназия» Ютазинского муниципального района Республики 
Татарстан(руководитель: Нафикова В.Н.)

Номинапия: Компьютерная презентация «Пушкин и его эпоха» 

Возрастные категории 
1-4 классы

1 место- не присуждать
2 место- Зайдуллин Камиль, ученик 2 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №1 г.Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан {руководитель: 
Зайдуллина Г.В.)
3 место- Хузина Айгуль, ученица 3 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №3 п.г.т.Актюбинский» Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

5-7 классы
1 место - Г абдрахманов Ильдан, ученик 6 класса МБОУ 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель: Ахтамова Л.М.)



2 место- Хусаинов Марат, ученик 5 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №2»г.Лениногорска Лениногрского 
муниципального района Республики Татарстан(руководитель; 
Ильмукова Е.Г.)
3 место -не присуждать
Номинация «За креативный подход» - Волкова Арина, ученица 5 
класса МБОУ '«ч<Базарно*Матакская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан (руководитель: Кудосова А.Ф.)

8- 10 классы
1 место- Галактионова Карина, ученица 10 класса МБОУ 
«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №2» 
Ютазинского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель; Усманова Л.Т.)
2 место- Сархандеева Олеся, ученица 10 класса МБОУ 
ч<Старосуркинская СОШ» Альмстьевского муниципального района 
Республики Татарстан(руководитель: Гафурова И.И.)
2 место -  Быстренина Алина, ученица 10 класса МБОУ 
«Новотроицкая средняя общеобразовательная школа» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель;Трофимова В.М.)
3 место- Лотфуллина Регина, ученица 10 класса МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа №4 города Лениногорска» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
f  руководите ль: Гришина Л.Н.)

Номннапия; Буктоейлер по произведениям А.С.Пушкина
Возрастные категории 

1- 4 классы
1 место -  не присуждать
2 место -  Юсупова Язгуль, ученица 4 класса МБОУ «Старо- 
Уруссинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан(руководитель: 
Зайду длина А.С.)
3 место- Вахтинская Софья, ученица 2 класса МБОУ 
«Михайловская средняя общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель: Макарова О.Н.)

5-7 классы
1 место - Гизетдинова Зайнап, ученица 6 класса МБОУ 
«Баланнинская основная общеобразовательная школа» 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан 
{руководитель: Галлямова Ч.М.)



1 место- Зайдуллин Ильнар, ученик 7 класса МБОУ «Старо- 
Уруссинская средняя общеобразовательная школа» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
Шайдуллина Г.Р.)
1 место - Заляева Камилла, ученица 7 класса МБОУ «МБОУ «Лицей 
№4 города Азнакаево» Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан {руководитель: Ибатудлина А.Р.)
2 место- Гафуров Рустам, ученик 6 класса МБОУ «Старосуркинская 
СОШ» Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан» (руководитель: Гафурова И.И.)
2 место- Кощиенко Карина, ученица 7 класса МБОУ «Уруссинская 
средняя общеобразовательная щкола №2» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан 
(руководитель:Кутлиева С.Р.)
3 место- Медведев Артём, ученик 5 класса МБОУ ««Средняя 
общеобразовательная школа муниципального образования 
"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан» 
(руководитель: Ильмукова Е.Г.)
3 место- Гафиятов Ильназ, ученик 7 класса МБОУ «Каразерикская 
средняя общеобразовательная школа им.Г.Вильданова» 
Югазинского муниципальною района Республики
Татарстан(руководитель: Котдусова Г.Р.)
3 место- Полухин Никита, ученик 6 класса МБОУ «Уруссинская 
средняя общеобразовательная школа №2» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан (руководитель: 
УсмановаЛ.Т.)

Номинация «Интересное режиссерское решение» - Камалова 
Зарина, ученица 5 класса МБОУ «Уруссинская средняя 
общебразовательная школа №2» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан (руководитель: Кутлиева С.Р.)

8-10 классы
1 место - не присуждать
2 место - не присуждать
3 место - Мубаракшина Сабина, ученица 10 класса МБОУ 
«Тимяшевская СОШ» (руководитель: Соловьева Н.В.)


